

D Pucinskienė  
2018-11-09  
Rokiškio rajono savivaldybės  
administracijos direktorė  
Nataša Aleksiejeva

N. Aleksiejus

administracija  
Rokiškio rajono savivaldybės  
Nr. administracija  
2018 m. 11 mėn. 08 d.  
Nr. 4A-5.39-4149

Susipažinusi

2018 11 08

## ROKIŠKIO RAJONO KAVOLIŠKIO KAIMO BENDRUOMENĖ

Įm.k. 173744264, Sodų g. 1, Kavoliškio k., LT 42347, Rokiškio Kaimiškoji seniūnija, a/s LT907044060003085115, SEB, banko k.70440, utekir@gmail.com tel. 8458 68195 mob.+37068623404

Rokiškio rajono merui  
Antanui Vagoniui

2018-11-06 Nr.3

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos nariams

### Dėl suskystintų naftos dujų kainos Kavoliškio kaimo gyventojams

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau-Komisija) 2018-10-25 paskelbė naujas suskystintų naftos dujų kainas, kurios įsigalios nuo 2018 m. gruodžio 2 d. Pagal UAB „Literma“, kuri tiekia suskystintas naftos dujas Kavoliškio, Obelių ir Konstantinavos gyventojams, Komisijai pateiktus dokumentus buvo patvirtinta dujų kaina: pastovioji dalis **9,61 euro (be PVM)**, kas sudaro **+35,35 %** pabrangimą ir kintamoji dalis **1,59 euro (be PVM)** kas sudaro **+40,09 %** pabrangimą. Šios įmonės tiekiamų dujų kaina dvigubai ir net trigubai didesnė nei kitų įmonių, tiekiančių tokias pat dujas kituose miestuose (įskaitant Rokiškio m.).

Jau ne kartą kreipėmės į merą, savivaldybę dėl nesąžiningų ir akivaizdžių per didelių kainų Kavoliškio, Obelių ir Konstantinavos gyventojams, tačiau vietoje mažesnių kainų šį sezoną gavome dar **+35,35 % ir +40,09 %** didesnes. Mūsų rajone, o būtent Rokiškio mieste gyvenantys žmonės už suskystintas naftos dujas, kurias tiekia kita įmonė (AB „Suskystintos dujos“) mokės **3,34 euro (be PVM)** pastoviąją dalį ir **1,48 euro (be PVM)** kintamąją dalį.

Mūsų bendruomenė ne kartą kreipėsi į savivaldybę su prašymais paaiškinti, kam priklauso suskystintų dujų rezervuarai, trasos tiek Kavoliškio k. Obelių, Konstantinavos k., kaip ir kokiu pagrindu jais naudojasi UAB „Literma“, tačiau iki šio laiko aiškaus atsakymo negavome. Jaučiamės ne tik diskriminuojami dėl gyvenamos vietovės, bet ir esame sunerimę dėl savo saugumo, mūsų nuomone, šie rezervuarai ir trasos neprižiūrimos tinkamai, yra nesaugios, šalia nuolat jaučiamas stiprus dujų kvapas, galimai dėl pastovaus nuotėkio. Turime pakankamai pagrindo manyti, kad savivaldybės sprendimų pagrindu keičiant šildymo sistemą Kavoliškio kaime vietoje naujų ir saugių rezervuarų galimai buvo sumontuoti seni. Butuose ir trasose išvedžioti vamzdžiai yra siauresni ir pigesni nei turėtų būti. Padaryta klaidų įrenginėjant šildymo sistemas, dėl to šildymas nėra efektyvus. Ne dėl gyventojų asmeninės kaltės, šiuo metu reikia mokėti trigubai didesnes kainas nei Rokiškio miesto. Tokiu būdu padengti kažkieno sąmoningai ar nesąmoningai padarytas klaidas ir neteisingus sprendimus.

Atsižvelgdami į tai, kad Kavoliškio, Obelių ir Konstantinavos gyventojai dėl savivaldybės galimai neteisingų sprendimų, visiško neveiklumo ir kontrolės nebuvimo akivaizdžiai diskriminuojami, **REIKALAUJAME:**

- Suvienodinti suskystintų naftos dujų kainą (tiek pastoviąją, tiek kintamąją dalis) Kavoliškio, Obelių ir Konstantinavos vartotojams su kaina, kurią mokės Rokiškio miesto vartotojai, t.y. **3,34 euro (be PVM)** pastovioji dalis ir **1,48 euro (be PVM)** kintamoji dalis.
- Kainų skirtumą dotuoti pačios savivaldybės pasirinktam tiekėjui UAB „Literma“, kadangi analogiškai dotuojamos šildymo kainos Juodupėje ir Obeliuose suvienodinant jas su šildymo kaina Rokiškio miesto gyventojams.

**ISPĖJAME:**

- Jei savivaldybė ir toliau mus diskriminuos dėl gyvenamos vietos ir lapkričio mėnesį nepriims sprendimo suvienodinti dujų kainų, kreipsimės į aukštesnes instancijas.

Manome, kad tik tokiu būdu bus suvienodintos gyvenimo sąlygos tiek Kavoliškio, tiek Obelių, tiek Konstantinavos, tiek kitų miestelių ir miesto gyventojams nediskriminuojant jų dėl gyvenamos vietovės. Be to, tikimės gal tada savivaldybė imsis UAB „Literma“ įmonės kontrolės ir dujų įrenginių tinkamos priežiūros.

Pagarbiai,

Kavoliškio bendruomenės vardu,

bendruomenės komisija (bendruomenės susirinkimo 2017-11-14 nutarimą) dėl šildymo dujomis:



Danutė Kirstukienė

Algis Veikšys

Stasys Mėliūnas

Elena Dilbienė